

AZALIA

PISMO URZĘDU MIASTA I GMINY W NOWEJ SARZYNIE

NR 1 / CZERWIEC / 2007

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



W NUMERZE:

WYWIAD Z BURMISTRZEM

ZAPROSZENIE

NA DNI MIASTA I GMINY

Szanowni Państwo,

oddaję w Wasze ręce pierwszy numer naszego pisma mając nadzieję, że wprowadzi Was, Drodzy Czytelnicy, we wszystkie aspekty naszej pracy. Pragniemy bowiem, aby pismo „Azalia” stało się dla naszych mieszkańców drogowskazem pokazującym, gdzie można znaleźć więcej szczegółowych informacji na temat funkcjonowania instytucji gminnych, realizowanych zadań i inwestycji, wreszcie wydarzeń z naszej bliższej i dalszej okolicy. Do tej pory docieraliśmy do Państwa poprzez telewizję kablową, której zasięg uniemożliwiał kontakt ze wszystkimi. Jesteśmy świadkami tworzenia się społeczeństwa, dla którego informacja jest niezwykle ważna, dlatego chcemy dotrzeć do jak najszerszego grona mieszkańców.

Korzystając z łamów „Azalii”, mam także zaszczyt i przyjemność zaprosić wszystkich mieszkańców miasta i gminy Nowa Sarzyna do wzięcia udziału w uroczystości, zorganizowanej z okazji „Dni Miasta i Gminy Nowa Sarzyna”, które odbędą się w dniu 23 czerwca.

Liczę na państwa obecność.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

INFORMACJA DOTYCZĄCA WYMIANY DOWODÓW OSOBISTYCH

Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie informuje, że w dniu 31 grudnia 2007 r. upływa termin wymiany książeczkowych dowodów osobistych. Z dniem 1 stycznia 2008 r. wszystkie książeczkowe dowody osobiste stracą ważność, co uniemożliwi obywatelom załatwianie wszelkich spraw urzędowych i bankowych. Czas oczekiwania na dowód osobisty, obecnie ustawowo wynoszący 30 dni, z uwagi na dużą ilość przyjmowanych wniosków pod koniec roku 2007 może się znacznie wydłużyć. **W związku z powyższym należy w możliwie najszybszym terminie, złożyć wniosek o wymianę dowodu osobistego.**

Do wypełnionego wniosku należy dołączyć:

- dwie aktualne, jednakowe fotografie o wymiarach 35x45 mm (lewy półprofil z widocznym lewym uchem),
- odpis skrócony aktu małżeństwa z adnotacją o aktualnym używanym nazwisku (nie dotyczy osób zawierających związek małżeński na terenie naszej gminy), akt

małżeństwa ma być wydany nie później niż 3-5 miesięcy przed dniem złożenia wniosku,

- odpis skrócony aktu urodzenia, w przypadku osób, które nie wstąpiły w związek małżeński i urodziły się poza terenem naszej gminy,
- dowód opłaty za wydanie dowodu osobistego w wys. 30 zł uiszczoney w kasie Urzędu Miasta,
- przy składaniu wniosku o wymianę dowodu osobistego, należy okazać dowód osobisty podlegający wymianie.

Wniosek o wymianę dowodu osobistego składa się osobiście w urzędzie gminy właściwym ze względu na miejsce pobytu stałego, lub za pośrednictwem organu gminy właściwego ze względu na miejsce pobytu czasowego wnioskodawcy, jeśli jego złożenie we właściwym organie gminy nie jest możliwe. **Dowód osobisty odbiera się osobiście**, na podstawie otrzymanego w momencie składania wniosku potwierdzenia.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że jest wywieszony wykaz działki nr 2289, niezabudowanej, położonej na terenie wsi Sarzyna, będącej własnością Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu. Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro, pok. nr 6, tel. /017/ 2413251 wew. 121.

Burmistrz Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie informuje, że jest wywieszony wykaz nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy przeznaczonych do dzierżawy położonych we wsi Łętownia, Sarzyna, Łukowa. Szczegółowe informacje dot. w/w nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro, pok. nr 6, tel. /017/ 2413251 wew. 121.

Wywiad z Burmistrzem Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Panem Robertem Gnatkiem

Rozmawia Bartosz Wysocki.



B.W.: Panie Burmistrzu, minęło pół roku od objęcia przez Pana stanowiska. Proszę powiedzieć, co do tej pory udało się zrealizować?

Robert Gnatek: Zaczęę od inwestycji, które rozpoczęte zostały w poprzedniej kadencji. Zakończony został kolejny etap budowy kanalizacji w gminie z udziałem funduszy unijnych. Udało się też bez strat dokończyć opóźniony remont dachu na budynku Urzędu Miasta i Gminy, a przy okazji wyremontowana została sala konferencyjna.

Jeśli chodzi o sprawy nowe, to zamontowaliśmy progi zwalniające przy szkołach w Nowej Sarzynie, Sarzynie i w Jelnej, w celu poprawy bezpieczeństwa najmłodszych. Uzupełniliśmy również znaki drogowe.

Podjęte zostały także działania, mające na celu poprawienie wyglądu miasta. Postanowiliśmy przyciąć nasz drzewostan, który był mocno zaniedbany. Zajęliśmy się również żywopłotami, krzakami i dziko rosnącymi krzewami. Na bieżąco będziemy ukwiecać miasto.

Otwarta została nowa Sala Ślubów w Ośrodku Kultury. Biuro pozostało w Urzędzie, natomiast uroczystości przeniesiono, dzięki czemu stworzone zostały godziwe warunki dla nowożeńców.

B. W.: Powiedział Pan o sprawach zakończonych. A jakie działania są w toku?

Robert Gnatek: Chcemy położyć asfalt między innymi na ulicach Piaskowej, Polnej oraz Ludwika Miazgi. W różnych stadiach realizacji (przetargi lub projektowanie) są parking za przedszkolem nr 2 w Nowej Sarzynie, chodniki i ścieżka rowerowa wzdłuż drogi krajowej nr 77.

Planujemy przeprowadzić termomodernizację budynków użyteczności publicznej. Już złożyliśmy wniosek do Brukseli, o dofinansowanie z Norweskiego Mechanizmu Finansowego. Teraz czekamy tylko na decyzję. Jesteśmy dobrej myśli.

Jeżeli chodzi o infrastrukturę komunalną, to zyskaliśmy pozwolenie na budowę kanalizacji w Judaszówce. Na razie wstrzymana została budowa wodociągu w Łętowni, ze względu na jej oprotowanie przez strony postępowania. W stadium projektowym są dwie kotłownie. Jedna na obiektach sportowych Unii, druga przy Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie. Przenieśliśmy również plac targowy z centrum miasta, za Osiedle Janda, w kierunku Judaszówki. Chcemy stworzyć plac z prawdziwego zdarzenia. Ogrodzony, z toaletami, parkingami i bieżącą wodą. Takie rozwiązanie sprawi, że miasto nie będzie w czasie

weekendu zaśmiecone.

Wspomnę także o słupach informacyjnych, które pojawią się na terenie miasta i gminy. Będzie ich 23. W budżecie są przewidziane również inne inwestycje, o realizacji których mam zamiar regularnie informować mieszkańców gminy za pośrednictwem „Azalii”.

B.W.: Jakie cele stawia Pan sobie do zrealizowania w kolejnych latach obecnej kadencji?

Robert Gnatek: Chciałbym na wstępie zastrzec, że realizacja wszelkich planów będzie zależeć od dochodów budżetu i decyzji Rady Miejskiej.

Musimy kontynuować poprawę infrastruktury drogowej, budowę nowych i modernizację starych chodników.

Znacząco rozszerzona zostanie działalność Ośrodka Kultury. Zgodnie z wnioskami Rady Miejskiej, wynikającymi z debaty o oświacie, zwiększymy zakres opieki pedagogiczno-psychologicznej w szkołach.

Kolejnym celem będzie poprawa bezpieczeństwa na terenie miasta i gminy. Na drogach utworzone będą nowe przejścia dla pieszych. Zamontowane zostaną dalsze progi zwalniające przy gminnych szkołach. Utworzona zostanie sygnalizacja pionowa i pozioma, w miarę nowoczesna, zasilana bateriami słonecznymi, działająca 24 godziny na dobę. Zadbamy o spowolnienie ruchu na drodze krajowej 77, przez ustawienie szklan lub zamontowanie fotoradarów. Chcemy poprawić również bezpieczeństwo mieszkańców, podejmując działania w kierunku likwidacji wszelkich form wandalizmu i chuligaństwa.

Bardzo ważnym elementem działań samorządu jest dbanie o infrastrukturę komunalną i społeczną. Prowadzone są prace koncepcyjne dotyczące budowy gimnazjum w Nowej Sarzynie. Już mamy pozwolenie na budowę. Obecnie trwają rozmowy dotyczące rozbudowy obiektu Zespołu Szkół w Sarzynie. Planujemy budowę sali gimnastycznej na Majdanie. Prace były podjęte jeszcze w poprzedniej kadencji. Wkrótce projekt będzie ukończony. Ze względu na nie dotrzymanie terminów, będzie wykonany praktycznie po kosztach własnych projektanta. Konieczny jest remont budynków Ośrodka Kultury i jego filii w Sarzynie. Zastanawiamy się także, nad wykorzystaniem zaniedbanego i opuszczonego budynku dawnego przedszkola nr 3. Pomysłów na jego wykorzystanie jest kilka.

W planach mamy dokończenie budowy kanalizacji w gminie, przez skanalizowanie Woli Zarczyckiej, Łętowni i Gościńca. Należy także pamiętać o remontach starych odcinków wodociągów. Bardzo zależy mi na dalszej poprawie wizerunku miasta, które jest przecież wizytówką gminy. Między innymi chciałbym przeznaczyć na utrzymanie zieleni większą, niż w tym roku kwotę. Mam też nadzieję, że w przyszłym roku uda nam się odtworzyć kładkę na Trzebośnicy, prowadzącą do ogródków działkowych. Chcemy również oświetlić ulice na Święta Bożego Narodzenia.

B.W.: W Pańskim programie wyborczym była mowa o bezpłatnym dostępie do Internetu...

Robert Gnatek: Jeżeli chodzi o stworzenie dostępu do szerokopasmowego Internetu, to takie plany, z wykorzystaniem na ten cel funduszy unijnych, przygotowywane są na szczeblu wojewódzkim.

B.W.: Dziękuję za rozmowę i życzę, aby zrealizował Pan wszystkie swoje plany.

To już 70 lat Zakładów Chemicznych

W tym roku obchodzimy 70-lecie powstania Centralnego Okręgu Przemysłowego i co za tym idzie Zakładów Chemicznych „Organika-Sarzyna” S.A. W ramach obchodów zorganizowano wiele atrakcyjnych zawodów sportowych, m.in. turniej szachowy w Szkole Podstawowej im. M. Skłodowskiej-Curie, zawody lekkoatletyczne, czy turniej brydża sportowego.

Jubileusz połączono z obchodzonym corocznie „Dniem Chemika”, którego kulminacją była impreza masowa na stadionie „MZKS UNIA”, w sobotę 9 czerwca. Organizatorzy dołożyli wszelkich starań, aby uczcić 70-lecie Zakładów Chemicznych, których dzieje są nierozwalnie związane z historią Nowej Sarzyny i jej mieszkańców.

W krótkiej części oficjalnej wystąpił Prezes Zarządu Zakładów Mirosław Urbanek, witając władze miasta, mieszkańców i zaproszonych gości. Następnie odbyła się prezentacja nowego logo Z.Ch. „Organika- Sarzyna” S.A.

Część artystyczną rozpoczął sobowtór Maryli Rodowicz, a po nim na scenie zaprezentował się zespół Babylon, grający covery popularnej w latach 70-tych, dyskotekowej grupy „Boney M”. Gwoździem programu był występ „Budki Suflera”. Weterani polskiej sceny rockowej – Krzysztof Cugowski, Romuald Lipko i Tomasz Zeliszewski, wzmocnieni „młodą gwardią”, spośród której wybijał się gitarzysta Łukasz Pilch, oraz gościnnie występującym z „Budką”, Felicjanem Andrzejczakiem, nie tylko nie zawiedli, ale wręcz zaskoczyli publiczność wysokim poziomem artystycznym. Repertuar, w którym obok soulowego „Ain't No Sunshine” Billa Withersa (znanego u nas jako „Sen o dolinie”), „Georgia On My Mind” Louisa Armstronga, czy osiemdziesięcioletniego „Tanga milonga”, można było usłyszeć hard-rockowy „Jest taki samotny dom”, kompozycję art-rockowego zespołu „Eloy”, „Noc komety”, ballady rockowe (np. „Cisza jak ta”), a także oczywiście „Takie tango”, „Bał wszystkich świętych” i „Jolka, Jolka, pamiętasz”, nie razii eklektycznością, dzięki jednolitej, rockowej aranżacji i niesamowitym głosom, wcale nie starzejących się wokalistów. Znakomity koncert, niestety tylko z jednym bisem, zwieńczył ponad dziesięćminutowy pokaz ogni sztucznych.

Impreza zakończyła się przed drugą w nocy, przy dźwiękach pop-folkowego zespołu „Family Power”. Myślę, że powinniśmy życzyć sobie, by takie koncerty odbywały się w naszym mieście, również w przyszłości.

b.k.

Dzień Dziecka

1 i 2 czerwca w Nowej Sarzynie przebiegał pod dyktando dzieci, które zawładnęły miastem. W mieście odbywały się liczne konkursy, przedstawienia, pokazy cyrkowe, terenowe gry i zabawy, konkursy z nagrodami, karaoke z młodzieżowymi i dziecięcymi przebojami polskiej piosenki oraz dyskoteki.

Jedną z najciekawszych atrakcji był marszobieg zorganizowany na obiektach sportowych MZKS Unia w Nowej Sarzynie, w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”. W zawodach uczestniczyło około 350 dzieci ze szkół podstawowych z Nowej Sarzyny i Rudy Łańcuckiej. Uczestnicy z klas IV, V i VI, zostali wyposażeni w mapkę trasy, z zaznaczonymi punktami kontrolnymi na których policjanci, strażacy oraz pracownicy działu bezpie-

czeństwa technicznego Zakładów Chemicznych Organika Sarzyna sprawdzali znajomość m.in.: bezpieczeństwa w ruchu drogowym na osiedlach oraz w okolicach dużych centrów handlowych. Nie obyło się również bez pytań o zagrożenia związane ze spożywaniem alkoholu, paleniem tytoniu i zażywaniem narkotyków. Strażacy dopytywali się o zasady bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Trzeci punkt kontrolny dotyczył zasad zachowania się nad wodą, w lesie, w górach i parkach krajobrazowych, a ostatni punkt, zasad udzielania pierwszej pomocy.

Najlepszą drużyną okazały się „Smurfy” z klasy VI c, srebro powędrowało do drużyny „Piękne i Bestie” z klasy V b, a trzecie miejsce zajęli „Czterej Pancerni” z VI b. Wszyscy zwycięzcy byli ze Szkoły Podstawowej z Nowej Sarzyny.

Cała impreza zakończyła się wspólnym ogniskiem, gdzie oprócz kiełbasek serwowane były napoje, pączki i lody.

Organizatorzy: Zarząd Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w Leżajsku, oraz Klub Honorowych Dawców Krwi PCK w Nowej Sarzynie.

Sponsorzy: Burmistrz Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Hortino w Leżajsku, Żywiec Trade oraz Andrzej Hołowka.

b.w.

Nowy patron Szkoły Podstawowej w Woli Zarczyckiej



Prymas Tysiąclecia, Kardynał Stefan Wyszyński, został nowym patronem Szkoły Podstawowej w Woli Zarczyckiej. Uroczystość odbyła się 14 maja 2007 roku.

Podczas uroczystej Mszy Świętej w Kościele Parafialnym w Woli Zarczyckiej, ksiądz biskup Adam Szal, który koncelebrował mszę poświęcił nowy sztandar oraz portret patrona szkoły.

Po mszy Biskup wraz z zaproszonymi gośćmi udał się do szkoły. Na miejscu z-ca burmistrza Nowej Sarzyny, Marek Chmura wraz z przewodniczącym Rady Powiatu Leżajskiego, Janem Kulą i przewodniczącym Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie, Stanisławem Kurlejem odślonili tablicę pamiątkową, poświęconą przez Biskupa.

Po uroczystości odbyła się krótka akademie, przygotowana przez uczniów szkoły, upamiętniająca dokonania Kardynała Wyszyńskiego.

b.w.

Nowa Sala Ślubów



Wiosną bieżącego roku, nowy burmistrz, Robert Gnatek, postanowił podarować nowożeńcom z Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Pałac Ślubów z prawdziwego zdarzenia. Poprzednie warunki były marne, żeby nie powiedzieć złe. Postanowiono więc zaadaptować jedną z sal Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie. Sale odremontowano, wyposażono w nowe meble oraz sprzęt grający. „Nareszcie śluby będą się odbywać w godziwych warunkach” powiedziała nam kierownik Urzędu Stanu Cywilnego, Elżbieta Dec.

Pierwszy ślub w nowej sali odbył się 19 maja 2007 roku. Szczęśliwą parą byli Iwona Gancarz z Sarzyny oraz Stanisław Bąk z Łukowej. Świadomi praw i obowiązków wynikających z założenia rodziny uroczysto oświadczyli, że wstępują w związek małżeński i przyrzekają uczynić wszystko, aby Ich małżeństwo było zgodne, szczęśliwe i trwałe. Pani Dec życzyła nowożeńcom, aby połączone dziś myśli, marzenia i uczucia promieniowały w trwałym szczęściu małżeńskim. Po uroczystości, świeżo upieczona para młoda wzniosła toast w Sali Kominkowej. Na zakończenie odbyła się mała sesja zdjęciowa. Ślub na stałe utkwi w pamięci, gdyż najważniejsze chwile zostały zapisane w historii, dzięki lokalnej telewizji.

b.w.

Maj-Danówka 2007 w Gościńcu

Nieco ponad miesiąc temu, odbyły się jubileuszowe **XV Ogólnopolskie Spotkania Skrzypków Grających Muzykę Ludową „Maj-Danówka – 2007”**. Spotkanie miało miejsce w Gościńcu w gminie Nowa Sarzyna **6 maja 2007 roku**. Uroczystego otwarcia dokonała Emilia Dziurdź przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich w Gościńcu oraz Roman Kostyra prezes Stowarzyszenia Folklorystycznego „Majdaniarze” w Nowej Sarzynie. Wśród gości byli m.in. poseł Zbigniew Rynasiewicz, członek Zarządu Powiatu Leżajskiego, Lucjan Czenczek, zastępca burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Marek Chmura oraz sekretarz Urzędu, Barbara Przybyłowicz.

Patronat medialny nad imprezą sprawował: Program I Polskiego Radia i Katolickie Radio „Via”. Obecna była rzeszowska telewizja, przedstawiciele rozgłośni radiowych oraz redakcji prasowych. Spotkanie transmitowało Zakopiańskie Radio „Alex”. Całość rejestrowała Telewizja Kablowa „Lokal-Tel” z Nowej Sarzyny. Patronat honorowy nad imprezą przejął Marszałek Województwa Podkarpackiego - Zygmunt Cholewiński.

Jednym z ważniejszych wydarzeń Majdanówki, było odczytanie protokołu kapituły przyznającej Honorowe Członkostwo „Majdaniarze”. W tym roku otrzymało je Radio „Alex” z Zakopanego, Zdzisław Goździewski z Leżajska, Stanisław Dziurdź z Gościńca, Lucjan Czenczek z Woli Zarczyckiej oraz Zespół „Gościńczanki” z Gościńca. **„Parasol ochronny”** za ratowanie kultury otrzymał Burmistrz Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. Niewątpliwą atrakcją muzyczną dnia, oprócz skrzypków solistów, były koncerty kapel ludowych i Zespołów Śpiewaczych m.in.: kapeli rodzinnej Kurasiów z Lubziny, „Gacoków” z Gaci Przeworskiej, „Majdaniarzy” z Nowej Sarzyny, kapeli Jana Cebuli z Kolbuszowej, „Graboszczan” z Grabownicy Starzyńskiej oraz Zespołu Śpiewaczego „Gościńczanki”.

Podczas konkursu przesłuchano 15 skrzypków. Każdy miał wykonać dwa utwory o tematyce ludowej oraz jeden dowolny utwór. W jury zasiadali: **Henryk Chruściel, Ryszard Hanejko, Józef Pich i Helena Zagaja**. Po raz kolejny obyło się bez przyznania 3 pierwszych nagród. Jury ustaliło Złotą Dziesiątkę „Majdanówki – 2007”: **Magdalena Szeliga z Łętowni, Urszula Jędrak z Łętowni, Henryk Marszał z Przewrotnego, Eugeniusz Hanejko z Sieniawy, Hubert Tejchma z Markowej, Jolanta Bieniek z Lubziny, Stanisław Rosół z Świętoniowej, Stanisław Porębny z Bud Łańcuckich, Tadeusz Pytlak z Brzozowa, Dawid Czernik z Poronina**.



Wspaniałej atmosfery nie zakłóciła wietrzna i deszczowa pogoda. Uczestniczący we wszystkich „Majdanówkach” Jan Cebula z Kolbuszowej, odebrał gratulacje od władz samorządowych Nowej Sarzyny za całokształt działalności, promowanie oraz przekazywanie tradycji i kultury ludowej młodemu pokoleniu. Na estradzie królowały polki, tremolki, oberki, sztajerki i melodie „spod samjuskich Tater”. Już w następnym dniu pokazały się migawki z Majdanówki w Teleekspresie, Pr. II i III Telewizji Polskiej oraz Telewizji Regionalnej o spotkaniu mówiono także w Katolickim Radiu Via i Radiu Rzeszów.

Ze względu na pogodę nie odbył się planowany na zakończenie „Majdanówki” festyn, jednak Roman Kostyra obiecał licznie zgromadzonym mieszkańcom Gościńca, zabawę w terminie późniejszym.

Sponsorami całej imprezy byli: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, Urząd Marszałkowski, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, poseł Zbigniew Rynasiewicz, Grupa Żywiec S.A. w Leżajsku, „Hortino” Leżajsk, Wójt Gminy Leżajsk, „Wodrem-Organika” w Nowej Sarzynie, KGW z Gościńca, tygodnik „Sztafeta”, Bank Spółdzielczy o/Nowa Sarzyna.

red.

Gospodynie w Warszawie czyli Dzień Ziemi 2007



Już po raz osiemnasty spotkali się zwolennicy zdrowej żywności, recyklingu oraz ochrony środowiska. Tegoroczne Święto Ziemi odbyło się 22 kwietnia na warszawskich polach mokotowskich pod hasłem „Ziemia odzyskana”.

Atrakcji nie brakowało zarówno dla małych, jak i dużych. Swoją muzykę prezentowały zespoły folklorystyczne z różnych regionów polski. Organizatorzy postarali się o bezpłatne warsztaty ekologiczne, edukacyjne, artystyczne i sprawnościowe. Lasy Państwowe rozdawały sadzonki roślin. Prowadzona była zbiórka zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; od pralek i lodówek, poprzez żelazka i komputery, aż do zużytych baterii.

Na festynie można było spróbować tradycyjnych i regionalnych smakołyków. Swoje wyroby wystawiły również Koła Gospodyń Wiejskich z Sarzyny oraz Woli Zarczyckiej. Wśród specjalistów z Sarzyny największą popularnością cieszyły się kapusta z grochem i z jagłami, własnej produkcji wędliny, ciastka drożdżowe z kapustą, potocznie zwane kapuśniaczkami oraz smalec z wiejskim chlebem. Odwiedzający festyn nie mogli również pominąć wyrobów cukierniczych. Gospodynie z Woli Zarczyckiej raczyły gości pierogami oraz oponkami. Bardzo dużą popularnością cieszyły się różnego rodzaju nalewki oraz grzańce.

Zainteresowanie swojskim jadłem przerosło wszelkie oczekiwania gospodyń, w efekcie czego wracały głodne. Jednak dzięki wymienionej pogodzie i wspaniałej atmosferze na festynie, ciągle dopisywał im humor.

b.w.

Forum prasy lokalnej corocznie cieszy się dużym zainteresowaniem. Skupia redaktorów naczelnych pism samorządowych, dziennikarzy, oraz władze samorządowe. W tym roku na Forum zaprezentowano 28 tytułów gazet lokalnych z całego Podkarpacia, a jednym z jego głównych punktów, było spotkanie z prezesem Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokalnej, Zdzisławem Sroką. Opowiadał on o pracy i roli stowarzyszenia, a także zachęcał do uczestnictwa w nim. Kolejnym punktem było przedstawienie informacji Zarządu Województwa Podkarpackiego, na temat priorytetów rozwoju województwa w najbliższych latach.

W dalszej części konferencji wicekurator Cypryś przedstawił wyniki oceny prezentacji problemów oświaty i wychowania na łamach nadesłanych czasopism. Wśród laureatów znalazły się „Wiadomości Brzozowskie”, „Kurier Błażowski”, „Brzozowska Gazeta” oraz pismo „Między Sanem, a Wisłokiem”.

Ponadto podczas konferencji można było obejrzeć wystawę prasy samorządowej województwa podkarpackiego, oraz wystawę pierwszych numerów gazet i czasopism ze zbiorów Czesława Długą. Wśród zbiorów znalazł się pierwszy numer Pisma Stowarzyszenia Folklorystycznego „Majdaniarze” z Nowej Sarzyny – „Kufer” z 1997 roku.

b.w.

XI sesja Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie

Na wniosek Burmistrza, w dniu 21 maja 2007r. odbyła się XI sesja Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie. Obradom przewodniczył Stanisław Kurlej. Radni podjęli 3 uchwały:

- uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007 r.;
- uchwałę w sprawie wspólnej realizacji z Powiatem Leżajskim zadań związanych z przebudową dróg powiatowych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego;
- uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/61/2007 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 26 lutego 2007 r., w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród ze specjalnego funduszu na nagrody za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze nauczycieli oraz ogłoszenia tekstu jednolitego.

b.k.

IV Podkarpackie Forum Lokalnej Prasy Samorządowej

17 maja 2007 roku w Centrum Kultury w Trzycanie koło Rzeszowa odbyło się IV Podkarpackie Forum Lokalnej Prasy Samorządowej. Organizatorami konferencji byli: Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych, wójt Gminy Świlcza i Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie. Spotkanie organizowane było pod patronatem Marszałka Województwa Podkarpackiego. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in.: Marszałek Zygmunt Cholewiński i wicekurator oświaty Jerzy Cypryś.

Apel Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

W związku z pogarszającym się stanem Azali Pontyjskiej (rózaniecznik żółty) w przysiółku Kołacznia w pobliżu Woli Zarczyckiej uprzejmie uprasza się o nie wchodzenie na teren rezerwatu. Różaniecznik żółty umieszczony jest w „Polskiej czerwonej księdze roślin” jako gatunek rzadki i objęty jest ochroną gatunkową.

V Międzyszkolne Spławikowe Zawody Wędkarskie



9 maja 2007 roku na zwirowni w Łętowni odbyły się V Międzyszkolne Spławikowe Zawody Wędkarskie organizowane przez Uczniowski Klub Sportowy „AZALIA” przy SP i Gimnazjum w Woli Zarczyckiej, Koło nr 28 PZW „SZUWAREK” w Nowej Sarzynie oraz Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie. Sędzią głównym zawodów był Grzegorz Biały.

Wśród uczestników znajdowali się uczniowie szkół podstawowych z Łętowni, Wólki Łętowskiej, Jelnej, Woli Zarczyckiej, Rudy Łańcuckiej, Sarzyny i Nowej Sarzyny oraz gimnazja z Woli Zarczyckiej, Łętowni, Sarzyny i Nowej Sarzyny. Każda szkoła mogła wystawić do zawodów po czterech uczestników.

W kategorii szkół gimnazjalnych najlepsi okazali się uczniowie z Woli Zarczyckiej w składzie: Witold Krańnicki, Karol Sarzyński, Sylwester Filip i Arkadiusz Kowalczyk. Srebro przypadło Gimnazjum z Nowej Sarzyny (Wojciech Płoszaj, Sylwester Łysikowski, Rafał Siuzdak, Krystian Rogiński), a brąz uczniom z Sarzyny (Daniel Perlak, Daniel Paluch, Marcin Szczęch, Damian Pęczak). Wśród szkół podstawowych na pierwszym miejscu uplasowała się Szkoła Podstawowa z Łętowni w składzie: Michał Kubasiewicz, Patryk Kruczkowski, Adrian Stańko, Dariusz Madej. Na kolejnych miejscach znalazły się Szkoły Podstawowe z Jelnej (Krzysztof Wołoch, Krystian Krzemiński, Bartłomiej Kuszał, Krzysztof Kozyra) i Woli Zarczyckiej (Michał Bogdan, Marek Sarzyński, Marek Florek, Leszek Krasnodębski).

Jeśli chodzi o statystyki to najwięcej ryb złowiło Gimnazjum z Nowej Sarzyny – 30. Indywidualnie najlepszy okazał się Damian Piech z Gimnazjum w Sarzynie. Złowił aż 19 ryb. Te zawody napewno można zaliczyć do udanych. Pogoda była dobra. Pomimo rywalizacji wszyscy dobrze się bawili. Na zakończenie zawodów uczestnicy mogli się posilić kiełbaskami z grilla.

Wszystkim serdecznie gratulujemy.

b.w.

Sprawcy kradzieży i włamań zostali ustalenii

Dzisiaj policjanci Komisariatu Policji w Nowej Sarzynie ustalili sprawców różnych przestępstw, które miały miejsce przed trzema tygodniami na terenie Nowej Sarzyny i okolic. Jeden czyn został wykryty mimo, że od chwili przestępstwa minęło kilka miesięcy.

Siedmiu włamań do samochodów dopuścili się w nocy 9/10 maja br. dwaj mieszkańcy Nowej Sarzyny. Sprawcy wybijali szyby kopnięciem, z wnętrza zabierali radioodbiorniki i inne

elementy wyposażenia pojazdów. 21-letni Tomasz J. i 18-letni Bogusław Ł. zostali zatrzymani i w trakcie prowadzonych czynności przyznali się do popełnienia tych przestępstw. Wskazali również miejsce gdzie wyrzucili ukradzione przedmioty.

Policjanci ustalili też podejrzanego o przestępstwo popełnione tej samej nocy. 9/10 maja złodziej skradł naziemny przewód telefoniczny wartości 1030 zł. na szkodę TP S.A. w Rzeszowie. 19-letni Krzysztof B. mieszkaniec Łętowni okazał się sprawcą tej kradzieży. Sprawca podobnie jak dwaj poprzedni przyznał się do zarzucanego mu czynu, stwierdzając, że skradzione mienie sprzedawał w punktach złomu. W świetle dowodów zebranych przez policjantów z Nowej Sarzyny przyznał się również do kradzieży w sierpniu ub. roku w Woli Zarczyckiej. Wtedy ukradł kabel telefoniczny wyrządzając szkodę w wysokości około 1000 zł.

O losie wszystkich sprawców zadecyduje Sąd, który może wymierzyć im karę nawet do 10 lat pozbawienia wolności.

źródło: <http://www.podkarpacka.policja.gov.pl/>

TRWA REALIZACJA RZĄDOWEGO PROGRAMU PREWENCYJNEGO „RAZEM BEZPIECZNIEJ”

Program ma na celu wzrost realnego bezpieczeństwa w Polsce, wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców Polski, zapobiegania przestępczości i aspołecznym zachowaniom poprzez współpracę administracji samorządowej, instytucji pozarządowych oraz społeczności lokalnych, Policji i innych służb działających na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego

Kolejnym elementem programu jest akcja prewencyjna zmierzająca do pobudzenia inicjatywy obywatelskiej społeczności lokalnej w zakresie zapobiegania oraz ujawniania przypadków kradzieży i włamań do pojazdów.

Aktywna pomoc ze strony mieszkańców ma istotny wpływ na zapobieganie i ograniczenie przestępczości samochodowej.

źródło: KPP Leżajsk

Drodzy Czytelnicy!

Redakcja „Azalii” ma nadzieję, że Czytelnicy pomogą w redagowaniu pisma, nie tylko wskazując błędy jakie popełniamy, czy tematy jakimi powinniśmy się zająć, ale również pisząc teksty, które chętnie, choć w miarę możliwości, będziemy umieszczać na naszych łamach. Oferujemy również pewną ilość miejsca, na ogłoszenia reklamowe firm.

Wszelkie uwagi dotyczące jakości pracy Redakcji należy kierować do niżej podpisanego, najlepiej drogą internetową, na adres m.chmura@nowasarzyna.pl.

Marek Chmura

Azalia – Pismo Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna
Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. (0 17) 241 13 251, 241 13 252
Redaktor naczelny: Marek Chmura
Redakcja: Bartosz Wysocki, Bożena Kulpa.
Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych reklam.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.
Kontakt: b.wysocki@op.pl, m.chmura@nowasarzyna.pl
Druk: Poligraf Leżajsk, ul. Sandomierska 21, 37-300 Leżajsk, tel. (017) 242 69 59, fax (017) 242 68 39



DNI MIASTA I GMINY NOWA SARZYNA

23 CZERWCA 2007

PROGRAM OBCHODÓW

Międzynarodowe Mini Igrzyska Dzieci i Młodzieży z Miast Partnerskich,
wśród dyscyplin m.in.:

- 10:00 - 12:00 - pływanie - MOSIR
- 10:00 - 14:00 - mini futbol - MZKS Unia
- 10:00 - 14:00 - mini siatkówka - MZKS Unia
- 11:00 - 13:00 - lekkoatletyka - MZKS Unia
- 13:00 - 14:30 - niespodzianka MZKS Unia

15:00 - finał V edycji akcji „Drzewko za butelkę” - MZKS Unia

**16:00 - Oficjalne rozpoczęcie obchodów Dni Miasta i Gminy Nowa Sarzyna
na stadionie MZKS Unia**

**16:15 - Blok artystyczny z udziałem dzieci i młodzieży z terenu Miasta
i Gminy Nowa Sarzyna:**

- dzieci z Przedszkola nr 1 i 2 oraz ze Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie
- zespoły wokalne z Ośrodka Kultury - „OK” i „Wiercipiętki”
- zespoły taneczne

17:45 - Pokaz „Mody Papierowej”

18:30 - Koncert Zespołu „Mr. Pollack”

21:00 - GWIAZDA WIECZORU - EWELINA FLINTA

23:00 - Dyskoteka

02:00 - zakończenie imprezy

**SPONSORZY**

**BURMISTRZ MIASTA I GMINY NOWA SARZYNA
SERDECZNIE ZAPRASZA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW**